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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 18/2025 14.5.2025 

Barns och ungas välbefinnande är en gemensam uppgift 

En arbetsgrupp som tillsatts av undervisnings- och kulturministeriet och i vilken även 

kyrkor och religiösa samfund var representerade konstaterar i sin rapport (UKM publikat-

ioner 2025:8) att utmaningarna när det gäller lärandet och orken är återkommande te-

man i diskussionerna om skolan. Barns och ungas välbefinnande har försämrats i vårt 

land och detta måste tas på allvar. De olika aktörerna måste arbeta mer målmedvetet i 

ett nära och målinriktat samarbete.  

Ministeriet påminner i sin rapport om hur det i de religiösa samfundens tjänst finns yr-

kesutbildade personer inom fostringsområdet vars kunnande det är skäl att utnyttja. 

Den nuvarande lagstiftningen möjliggör detta. Såväl kommunernas som de religiösa 

samfundens kunnande inom fostringsområdet bör tillgodogöras systematiskt och avtals-

baserat till exempel inom skolungdomsarbetet. För att samarbetet ska lyckas behövs 

ömsesidigt förtroende samt en öppen och vältajmad kommunikation mellan parterna. 

Korgmodellen ger stöd för samarbetet 

Som det redan konstateras i Kyrkostyrelsens cirkulär nr 7/2025 hjälper modellen med 

fyra korgar till att strukturera församlingarnas samarbete inom småbarnspedagogiken, i 

skolorna och vid läroanstalterna. Under våren uppdateras korgmodellen inom ett ekume-

niskt och åskådningsdialogiskt samarbete. Den fjärde korgen står i tur att presenteras. 

Korg 4  

Stödet för välbefinnandet är en del av den förebyggande och gemensamma elevhäl-

san. Det riktar sig till hela skolgemenskapen med respekt för olika åskådningar. Exempel 
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på detta stöd är gruppverksamhet i vid övergången mellan skolstadier, aktiverande rast-

verksamhet samt klubbar och krishjälp för att stärka resiliensen, utan att glömma att 

stödet till lärarna. Den fjärde korgen är den största med tanke på skolornas behov och 

samarbetsmöjligheterna. Också dessa samarbetsformer ska skrivas in i kommunens och 

församlingens lokala avtal samt i skolans egna styrdokument. 

Ministeriets rapport: Yhdessä lasten ja nuorten hyväksi: Uskontokuntien, hyvinvointialu-

eiden, koulujen ja oppilaitosten sekä nuorisotyön toimijoiden välisen yhteistyön kehittä-

mistyöryhmän muistio - Opetus- ja kulttuuriministeriö  

Ytterligare information: Direktör Jarmo Kokkonen, jarmo.kokkonen@evl.fi  
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